危 第 ３６７ 号

令和７年８月２９日

関係者各位

                                              岡山県危機管理課長

令和７年度岡山県防災・福祉対応力向上基礎研修及び

個別避難計画作成の中核的な人材育成研修の実施について（通知）

本県の防災・福祉行政の推進につきましては、平素から格別の御理解と御協力を賜

り、厚くお礼申し上げます。

さて、本県では、個別避難計画作成の取組促進に向け、別添のとおり研修を実施し

ます。

つきましては、研修の趣旨等を御理解の上、関係者の参加はもとより、チラシの設

置や配布等による周知について、御配慮を賜りますようよろしくお願いいたします。

記

研修内容

１ 防災・福祉対応力向上基礎研修

防災関係者と福祉関係者の相互理解を深め、個別避難計画の作成に必要となる知

識や技術を習得する。

２ 個別避難計画作成の中核的な人材育成研修

防災関係者と福祉関係者の連携・協力に向け、中核的な人材として取組を進める

ために必要となる知識や技術を習得する。

※詳細は別添チラシをご確認ください。

＜問い合わせ先＞

〒700-8570 岡山市北区内山下二丁目４番６号

岡山県危機管理課地域防災推進班 担当：新井

TEL:086-226-7562 FAX:086-225-4559

   E-mail:kikikanri-chiiki@pref.okayama.lg.jp

（事務局）公益社団法人 岡山県社会福祉士会

〒700-0807 岡山市北区南方２丁目１３－１

  岡山県総合福祉・ボランティア・NPO会館（きらめきプラザ）７階

TEL：086-201-5253 FAX：086-201-5340

E-mail：office@csw-okayama.org